A l. Ἐ. τε ὑπὲρ αὐτοῦ βασιλέως καὶ τῆς στρατηγίας ἐγένοντο. ["Ἐπιθειασίς, ad Charit. 476. Bergl. Alciph. 220. Ἐπιθειασμός, ad Charit. 475." Schæf. Mss, * "Συνεπιθειάζω, Greg. Naz. c. Jul. 6. Mont." Boiss. Mss. Plut. Sylla 6. * Ὑποθειάζω, Philostr. Apoll. 1. p. 5., 6. p. 245.]

"ΘΕΙΟΝ dicitur Sulphur, veluti θεῖον, sic nominatum διὰ τὸ θεόθεν εἶναι, ut quidam volunt: unde "et κεραυνιον πῦρ dicitur a nonnullis, cum ὁ κεραυνὸς "odorem sulphuris reddat. Duo porro sunt τοῦ "θεῖον genera, ἄπυρον et πεπυρωμένον: de quibus "Diosc. 5, 124. et Plin. 35, 14. ubi et ipse testatur "fulmina et fulgura sulphuris odorem habere, ac "lucem ipsam eorum sulphuream esse: habere et in "religionibus locum ad expiandas suffitu domos: τὸ "ἄπυρον θεῖον, Idem cum Virgilio appellat Sulphur "vivum, ibid.: Celsus, Sulphur ignem non exper- "tum, 5, 18. Hes. θεάφιον, Eust. θέαφον vulgo nominari tradit. ["Valck. Adoniaz. p. 286." Schæf. Mss.] "INDE Θειόχροος, sive Θειόχρους, Sulphuris "colorem habens, Luridus." [Diosc. 5, 118. Lo- "beck. Phryn. 142.] "Et Θειῶδης, ὁ, ἡ, Sulphureus "vel Sulphurosus." ["Brunck. Anal. 3, 94. ad "Charit. 717." Schæf. Mss.] "Item VERB. Θεῖω, "Sulphure perfumo vel expio: cujus pass. θεῖονται "Hes. itidem exp. θεῖω καθαίρεται. [* Θεῖωμα, "Hesych., T. H. ad Lucian. 1, 466.] "Inde COMP. "Διαθεῖω, pro eod.: cujus exemplum hoc legitur "ap. Eust. Ἐν διεθειώσε" [ex Od. X. 494.]: "qui et "ipse θεῖωσαι esse dicit θημάσαι, Suffire. Ion. au- "tem dialysi θηῖωσαι dicitur pro hoc θεῖωσαι, ut et "θηῖον pro θεῖον: item θεῖωσαι et θέειον pro iisdem "ap. poet., e quibus Etym. vult contracta esse θεῖον "et θεῖωσαι." "Περιθειώω, Sulphure, s. Sulphuris "suffitu lustro." [T. H. l. c.] "UNDE Περιθειώω, "Lustratio quæ fit sulphure. Plato Cratylō (22.) "Αἰ τοῖς μαντικοῖς φαρμάκοις γινόμεναι περιθειώωται. "Paulo ante generali vocab. dicit καθαρίσεις et καθα- "ρμολί." "Θέειον, poet. et Ion. pro θεῖον, Sul- "phur. Od. Ξ. (307.) ἐν δὲ θεῖον Πηλεῖ, Sulphure "implebatur. Sic II. Θ. (135.) Δεινὴ δὲ φλόξ ὥσπερ "θεῖον καιομένοιο. Et Ξ. (415.) δεινὴ δὲ θεῖον γί- "νεται ὁδμή: Od. X. (481.) Οἶσε θέειον γρηῖν, κακῶν "ἄκος. INDE Θεειώω, Sulphure perfumo vel im- "pleo: ibid. "Ὅφρα θεειώσω μέγαρον. At Od. Ψ. "50. voce pass. in signif. act., αὐτὰρ ὁ δῶμα θεειῶ- "ται περικαλλές, Πῦρ μέγα κρήμενος: ubi Schol. exp. "περιαγνίζει, καθαίρει, Expiat, sulphure sc. eum per- "fumans. Affertur ET Θεειώσκειν pro fumum s. "Vaporem facere, sc. sulphure." "Θηῖον, τὸ, esse "dicitur Balsamum: perperam; est enim Sulphur: "Ion. dissolutione pro θεῖον: ut Od. X. (494.) Ἡ- "νεγκεν δ' ἄρα πῦρ καὶ θηῖον αὐτὰρ Ὀδυσσεὺς Ἐν "διεθειώσεν μέγαρον καὶ δῶμα καὶ αὐλήν. Unde "θηῖωσαι fieri potest ut θεῖωσαι a θεῖον, teste Eust." "Θεάφιον, Sulphur; pro quo et θέαγον." [Gl. Sul- "phurium.] "Utitur eo Hes. in exponendo θεῖον. "Eust. teste θέαφος vulgo dicitur τὸ θεῖον." [Gl. "Sulphur. * Θείαφος, Basil. T. 7. p. 297. 347. " * "Θεῖαφιον, Tzetz. Chil. 12, 744. 750. 753. 772." "Elberling. Mss.]

D "ΘΕΙΟΣ dicitur etiam ὁ τοῦ πατρὸς ἢ τῆς μητρὸς "ἀδελφός, Patris vel Matris frater, teste Eust. et Pol- "luce (3, 22.) In qua signif. interdum absolute po- "nitur: ut ap. Xen. K. Π. 1, (4, 9.) Ὁ θεῖος αὐτῷ "ἐλοιδορεῖτο, Avunculus eum increpabat. Et ap. "Plut. π. Φιλαδελφίας, circa fin., Ἀλεῖαν δὲ τὸν "Θεσσαλὸν, ὁ μὲν πατήρ, ἀγέρωχον ὄντα καὶ ὑβριστήν, "ἐκόλουε, καὶ χαλεπὸς ἦν ὁ δὲ θεῖος ἀνελάμβανε καὶ "προσήγετο. Ubi quem θεῖον vocavit, mox πατὴρ "ἀδελφὸν nominat. Interdum cum adjectione, ad "tollendam ambiguitatem. Philo V. M. 3. Καὶ τε- "τάστην θεῖοις πρὸς πατὴρ ἀπονέμει τῶν, Quartum "locum tribuit patris. Ubi ut dicitur ὁ πρὸς πα- "τὴρ θεῖος pro Patruo, sic etiam ὁ πρὸς μητὴρ θεῖος "pro Avunculo. J. Poll. et τὸν προσβύτερον ἀδελ- "φὸν ὑπὸ τοῦ νεωτέρου vocari θεῖον tradit: si tamen "non potius ἠθεῖον scripsit. ["Lucian. 1, 4. Valck. "ad Ammon. 135. Wyttenb. Select. 327. ad Herod. "486." Schæf. Mss.] "FEM. Θεῖα, Amila, Matertera: "itidem vel absolute vel cum adjectione. Ac ut θεῖος

“πρὸς πατρὸς est Patruus, ita θεία πρὸς πατρὸς, Ami-
ta: et ut θεῖος πρὸς μητρὸς est Avunculus, ita θεία
πρὸς μητρὸς Matertera. Alioqui Θεία est etiam
nom. propr. Ita enim dicitur mater solis et lunæ,
“παρὰ τὴν θέαν, quasi θέεια, utpote quæ sit αἰρία
τοῦ θεωρεῖν ἡμᾶς. Meminit ejus Hesiod. Θ. (371.)
“At pro θεία, quæ a Theophr. H. Pl. 4, 1. arbori-
bus annumeratur, alibi ap. Eund. scriptum est
“θία et θυία, ac rectius. Item vero et pro θεία quod
“Hesychio est ἴγδια, reperitur sæpius θυία et θεία,
“quod est Mortarium.” [“Thom. M. 847. Brunck.
Apoll. Rh. 163. Ammon. 135. 138. Callim. 1, 584.
Valck. 135.” Schæf. Mss.]

ΘΕΣΠΙΣ, ὁ, ἡ, Vaticinus, Fatidicus, Divinus. E
Deo loquens, A Deo dictatus: αἰοῖδος, Od. P. (385.)
Divinus cantor, Qui Dei instinctu canit: αἰοῖδη, Od.
Θ. (498.) Canticum divinum. Sic et A. (328.) de
Phemio, φρεσὶ σύνθετο θέσπιν αἰοῖδην, i. e. ἐκ θεοῦ
ἐσομένην ἦτοι λεγομένην, Eust. Divinitus dicta-
tam et inspiratam: ut sit compositum e θεὸς et ἔπω,
addito σ. Alibi vero scribit posse ab ὀπάζω et θεὸς
derivari, atque etym. hanc innui in Od. Θ., θεὸς
ἔπασε θέσπιν αἰοῖδην, ut sit Divinitus datus. At
prior etym. est verisimilior. || Nom. poetæ Athe-
niensis, qui ap. Horat. A. P. Ignotum tragicæ genus
invenisse camænæ dicitur: quod Plato tamen in
Minoë negat. [“T. H. ad Aristoph. Πλ. p. 14. Por-
son. Med. p. 38.” Schæf. Mss. I. q. θεσπέσιος,
Hom. H. in Ven. 208. ἄελλα. *Θέσπιος, Aristoph.
“Ὀρν. 977. Æsch. Ag. 1163.] “Θέσπιον, τὸ, Res
divina, VV. LL.” Θεσπιδᾶς, Divinus, Divinitus
lapsus, immissus, ardens: πῦρ, Hom. non semel.
[“Heyn. Hom. 6, 305. 7, 97. ad Il. M. 177. 441.”
Schæf. Mss. *Θεσπιεπῆς, unde] Θεσπιέπεια, Fati-
dica, Vaticina, Divino ore loquens, Soph. Œd. T.
(463.) θεσπιέπεια Δελφὶς εἶπε πέτρα. Θεσπιωδός,
Vates, Fatidicus, i. q. θέσπιν αἰοῖδος ap. Hom., Poë-
tarum et vatum epith. Unde Dionys., quam Latini
vocant Carmentem deam, interpr. θεσπιωδόν, sc. a vo-
cabulo Carmen: licet eam Plut. non a Carmen, et διὰ
τὸ ἐμμέτρως χρησμούς εἶδειν, sed a Careo et Mens
dictam velit, quasi νοῦ ἐστερημένην, διὰ τὰς θεοφορή-
σεις. [Æsch. Ag. 1143. Eur. Hec. 673.] Θεσπιω-
δέω, Vaticinor, Oracula cano, fundo, Aristoph. Πλ.
(9.) de Apolline, *Ὁς θεσπιωδεῖ τρίποδος ἐκ χρυσηλά-
του. Auctor Axiochi (11, 188.) de poetis, Ὁὶ ποιή-
μασι θεοτέροις τὰ περὶ τὸν βίον θεσπιωδοῦσιν, Carmini-
bus vitæ miserias canunt. [Æsch. Ag. 1170. *Θεσπιω-
δημα, Nicet. Annal. 18, 3.] Pro Θεσπιωδός, autem
poetice DICITUR Θεσπιαοῖδος. [Hesych.] Θεσπίζω,
Vaticinor, Respondeo ut vates vel antistes, Sancio,
Philo V. M. 3. Ἐνθουσιᾶ, καὶ μεταβαλὼν εἰς προφήτην
θεσπίζει τὰδε, In vatem mutatus ista hariolatur, He-
rodian. (4, 12, 7.) Ὑποπτεύων δ' αὐτοὺς ὡς τὰ ἀληθῆ
αὐτῷ, ἀλλὰ πρὸς κολακειᾶν θεσπίζοντας, Vaticinantes:
(9.) Ὀντως αὐτῷ δαιμόνων ταῦτα θεσπισάντων, Mani-
bus hæc significantibus, Polit. Apud Athen. (672.)
de Caribus oraculum petentibus, Καὶ πυνθανομένων
περὶ τῶν ἀπρητημένων, θεσπίσαι τὸν Ἀπόλλωνα, ποι-
νήν αὐτοὺς ἀποδοῦναι, Respondisse Apollinem. Ac-
cipitur etiam pro Sancio, Philo V. M. 3. Θεοφορηθεὶς
ἐθέσπισε τὴν ἐβδόμην, Dei instinctu sanxit septimum
diem. Synes. Νόμον ἡγεῖσθαι ὃ, τι ἂν ἐκεῖνος ὁ θρόνος
θεσπίσῃ, Quicquid Deus sanxerit et statuerit. Julian.
124. Καὶ συνωδὰ τοῖς ἄνωθεν βασιλεῦσι θεσπίζοντας,
κελεύομεν κ. τ. λ. [“Wakef. Trach. 1131. Jacobs.
Anth. 8, 124. Toup. ad Longin. 316. ad Lucian. 1,
530. Sancio, Schol. Aristoph. Πλ. 451. Θεσπίζω,
Valck. ad Rov. 61.” Schæf. Mss.] “Θισπῶσαι, ab
“Hes. affertur pro εἰκάσαι.” Θέσπισμα, Responsum
vatis vel antistitis, Oraculum, μάντευμα, θεῖον δόγμα,
Hes. Edictum, Quod sancitum est, νομοθεσία, Hes.
Unde ap. Theophil. Instit. Civ. Τῆς συγκλήτου τὸ θ.,
Senatus consultum. [Herod. 2, 29. Eur. Ion. 728.
Soph. Œd. T. 991. *Θεσπιστής, Manetho 6, 378.
“Vates, Divinus, Qui oracula profert, Pseudo-
Chrys. Serm. 30. T. 7. p. 331.” Seager. Mss.] Ἀπο-
θεσπίζω, i. e. δογματίζω, λέγω, ἐκτίθεμαι, Suid. quasi
Oraculum profero, Vere prædico quasi ab oraculo
Bud. e Plut. Lucullo (2.) p. 162. Κατεστήσατο τὴν

Ἀ πόλιν, Πλατωνικῆς τινὸς φωνῆς ἀναμνήσας τὴν πόλιν,
ἣν ἐκεῖνος ἀπεθέσπισε πρὸς αὐτοὺς. [* Ἀποθέσπισις,
Strabo 17. p. 1168.] “Ἐπιθεσπίζω, Oraculum
“reddo, VV. LL. ut i. sit q. θεσπίζω, Ibid. exp.
“Auctor rei sum, Approbo.” [“Ad Dionys. H. 1,
247. 517. ad Herod. 359. (4, 179.)” Schæf. Mss.]
“Ἐπιθεσπισμός, Oraculum, vel potius Oraculi
“redditio.” [Arrian. Anab. 6, 19.] Προθεσπίζω, i. q.
χρησμοῦδῶ, προαγορεύω, J. Poll.: Plut. (7, 658.) Εἰς
δὲ μαντικὴν ἐνεπνεῖτο μίαν ἡμέραν ἔτους ἐκάστον. καὶ
προεθέσπιζε κατῶν ἐπὶ θάλατταν, Ad divinationem
omnibus annis semel affabatur, et ad mare descen-
dens fata prædicebat. [“Const. Manass. Chron. p.
69.” Boiss. Mss.]

Θεσπέσιος, ὁ, ἡ, Divinus, ἐκ θεοῦ πεσών, ὃν θεὸς ἂν
ἐνίσποι: in bonam et in malam partem, ut πλοῦτος,
κτήματα: ἡχῆ, φύζα, i. e. θεόπεμπτος, Divinitus missa,
immissa, Hom. Apud Eund. θεσπεσία ὄδη, Divini-
tus data, dictata. Item θ. βῆλος, ἔριον, Divinum
augustumque limen, Divina lana. Et Il. B. (367.)
θεσπεσίη, sub. γνώμη, Divino consilio. Plato, θ. βίος,
Lucian. (1, 537.) Κνίσσα θ. καὶ ἱεροπρεπῆς, Philostr.
Ep. θ. Πλάτων, Diog. L. Τοῦτον, Θεόφραστον, διὰ τὸ
τῆς φράσεως θ. Ἀριστοτέλης μετωνόμασεν. Synes. Τὸν
δὲ ἱερέα ἄνδρα δεῖ θ. εἶναι, Virum divinum: Idem,
Ἥλιον θεσπεσιώτερον οὐδέεν. [“Wakef. S. Cr. 4, 46.
Jacobs. Anth. 11, 78. ad Il. A. 591. Heyn. Hom. 4,
278. 358. 6, 510. Θεσπεσία, Schol. Aristoph. Πλ.
p. 15. Hemst. Θεσπεσίη, Heyn. Hom. 4, 266. 688.”
Schæf. Mss.] Θεσπεσίως, Divine, Divinitus, Il. O.
(637.) Θεσπεσίως ἐφόβηθεν ὑφ' Ἐκτορι. [* “Θεσπεσιώ-
της, Eust. 181, 48.” Seager. Mss.]

ΘΕΩΡΟΣ, ὁ, q. d. Qui ad Deum accedit; cum eo
sc. aliqua de re acturus, et quidem publico nomine;
Cui rerum ad deum pertinentium cura demandatur.
Vult enim J. Poll. dici ἀπὸ τοῦ πρὸς θεὸν ὀρούειν,
ὄρω, ὀδεύειν: alii vero e θεὸς et ὄρα comp. volunt,
q. d. Qui Dei curam gerit. Sed cum saltem de
deductione a θεὸς duæ istæ etym. inter se consen-
tiant, huc reservandum esse censui. Nimium certe
restringit J. Poll. nominis hujus signif. cum scribit,
οἱ γὰρ Πυθῶδε θεωροί. At Harpocr. non solum dicit
esse Eos, qui ad deos mittuntur, sed addit, τοὺς τὰ
θεῖα φυλάσσοντας, τῶν θ. φροντίζοντας: subjungit-
que notationem illam ab ὄρη: quam et Hes. secu-
tus videtur, quippe qui exp. οἱ φροντίζοντες περὶ τὰ θ.
Sed cum late pateat τῶν θεῶν appellatio, intelligen-
dum existimo simpl. per τὰ θ., Sacrificia solemnia,
quorum nomine mittebantur qui θεωροί vocabantur
ad Olympicam s. Pythicam celebritatem, aut etiam
Donaria, quæ illuc ferebant: item Munus consu-
lendi oraculum. Qnam exp. variis e ll. colligo: ac pri-
mum h. v. θεωροί tanquam exp. Plut. Demetrio (11.)
scribit, censuisse quandam Stratoclem, eos, qui ad
Antigonum et Demetrium mitterentur, non πρέσβεις,
sed θεωροὺς esse appellandos: Καθάπερ οἱ Πυθοὶ καὶ
Ὀλυμπιαζε τὰς πατρίους θυσίας ὑπὲρ τῶν πόλεων ἀπά-
γοντες ἐν ταῖς Ἑλληνικαῖς ἑορταῖς: qui l., ut de hoc
obiter admoneam, mirum videri non sinit, quod ap.
Athen. legitur 13. ubi sc. θεωροὶ ad Antigonum missi
dicuntur. Rursus vero ap. Plut. Cam. (8.) craterem
aureum Delphos mittunt Romani, Ἐλόμενοι τρεῖς
ἄνδρας ἐκ τῶν ἀρίστων θεωροῦς: item, Ναῦν μακρὰν
εὐανδροῦντι πληρώματι καὶ κόσμῳ πανηγυρικῶ κατα-
σκευάσαντες. Huc pertinet quod ap. Dionys. H.
in Vita Lysæ legimus, Dionysium tyrannum misisse
θεωροὺς ad panegyrim Olympicam, ἀγοντας θυσίαν τῷ
θεῷ. Apud Athen. vero (194.) Antiochus πρέσβεις et
θεωροὺς ad civitates mittit, καταγγελοῦντας τοὺς ἐσο-
μένους ἀγῶνας ὑπ' αὐτοῦ ἐπὶ Δάφνης. Sed θεωροὶ fre-
quenter dicuntur et Qui ad consulendum oraculum
mittuntur, Arrian. (7, 23, 8.) Ἦκον δὲ καὶ παρὰ Ἀμ-
μωνος οἱ θεωροί, οὐστίνως ἐστάλκει ἐρησομένους ὅπως
θέμις αὐτῷ τιμᾶν Ἡφαιστίωνα. || In altera signif. et
ab altera etym., est Spectator; sed et peculiariter
Spectator ludorum solemnium, s. certaminum, qua-
lia in celebritatibus panegyricis. Atque adeo Aristote-
li est etiam i., ut quidam tradunt, qui Dionysio Hal.
ὁ πανηγυρίζων ἀκροατής. || Θεωροί, Platoni Qui pere-
grinantur ad inspiciendos mores ejusque civitatis,

Bud. ["Mær. 185. et n., Heringa Obs. 113. Eran. Philo 169. Valck. Hipp. p. 249. 250. Diatr. 278. Koen. ad Greg. Cor. 86. ad Lucian. 1, 421. ad Herod. 479. ad Diod. S. 1, 297. 724. et Ind. Gr., ad Xen. Mem. 3, 3, 12. Ammon. 68. Valck. Anim. 92. Boiss. Philostr. 628. Thom. M. 436. 445. Markl. Suppl. 97. ad Charit. 445. Wakef. Ion. 1095. Luzac. Exerc. 91. Dioscorid. 6. et Jacobs. Θεωρος, Kuster. Aristoph. 118. Θεαρὸς, (Dorice,) Koen. ad Greg. Cor. 86." Schæf. Mss. * Θεωροδόκος, Dor. Θεωροδόκος, Inscr. Donian. p. 136. Inscr. Hermionensis Muratorii p. 607. Schn. Lex.]

Θεωρία, Solemnitas, ut ita dicam, s. Pompa, quæ est in mittendis theoris: de quibus modo dictum fuit. Fortasse autem et Festum vocare possim, cum Isocr. ἐορτῆς appellatione comprehendisse videatur, Ægin. (3.) Καὶ οὔτε θυσίαν, οὔτε θ., οὔτ' ἄλλην ἐορτὴν οὐδεμίαν χωρὶς ἀλλήλων ἡγάγομεν. Quæ autem fierent θεωρίας hujus tempore, et unde introducta esset, legitur ap. Plat. Phæd. init. || Sed ibid. est etiam Quod theori advehebant offerendum Deo: Τῷ οὖν Ἀπόλλωνι εὐξαντο, ὡς λέγεται, τότε, εἰ σωθεῖεν, ἐκάστου ἔτους θεωρίαν ἀπάξειν εἰς Δῆλον. At Ficinus utrobique vertit Spectaculum, utrobique multum errans, meo quidem iudicio: licet eum sequatur Cornarius: ac certe miror eos vel hoc non animadvertisse, absurde dici Mittere spectaculum. Eod. autem et Plut. locutus est modo (6, 610.) quo hic Plato, nisi quod jungit θυσίαν cum θεωρίαν: Ἐτύγχανε γὰρ εἰς Ταίναρον ἀπεσταλμένος ἐκ τινων χρησµῶν, τῷ Ποσειδῶνι θυσίαν καὶ θεωρίαν ἀπάγων. Ut autem hic θυσίαν et θεωρίαν copulavit Plut., ita et ab Isocr. copulantur iu l., quem modo protuli: itidemque θυσίαι et θ. in Plat. de LL. 12. (9, 188.) Ἐτι δὲ τῶν εἰς τοὺς Ἕλληνας κοινῇ θυσιῶν καὶ θ. καὶ ὄσων ἂν ἐτέρων κοινωνῶσιν ἱερῶν, ἐκ τούτων τοὺς ἄρχοντας τῆς θ. ἐκάστης ἐκπέμπειν. Sed observandum est θυσίαν ab Isocr. et θυσίας a Plat. in propria signif. accipi: contra θυσίαν a Plut. in impropria, quantum judicare possum: vocat enim θυσίαν, Hostiam, Hostias: quo locutus est modo idem Plut., et in eo e Demetrii Vita l., quem in Θεωρὸς citavi: ubi tamen quidam θυσίας ἀπάγειν interpr. Sacrificia peragere, et adverbialia ad locum pro adverbis in loco accipiunt. At ego meam interpr., utpote non ita vim verbis afferentem, magis rationi consentaneam esse arbitror. Sed cum Plut. (6, 610.) l. c. post θυσίαν addat θεωρίαν, ibi accipi puto pro Donario s. Donariis ejusmodi, qualia offerre consueverant, qui theori mittebantur. Scio tamen virum quendam bene doctum ibi θεωρίαν vertendum censuisse Pompam; sed ne hoc quidem satis aptum esse arbitror. Ceterum in Plat. de LL. 12. l. c. duo observanda sunt: quorum unum est, eum θυσίας et θεωρίας inter ἱερὰ numerasse, non autem inter ἐορτάς: ut Isocr. l. c.: sic tamen ut res eod. redeat, cum inter ἱερὰ et ἐορτάς magna sit affinitas: alterum est, Plat. hic quoque videri posse diverse voce illa θεωρία usum esse: verum eand. etiam signif. ei utrobique dare possumus, sc. eam, cujus initio memini; illos enim theoros non sine solemnibus ceremoniis mitti solitos e Plat. Phæd. l. c. apparet, ubi earum aliquæ commemorantur. || In altera signif., quæ alteram etym. sequitur, non solum est generaliter Spectatio, Contemplatio etc., sed etiam, sicut θεωροὶ dicuntur Qui ad inspiciendos cujusque civitatis mores peregrinantur, sic θεωρία est Hujusmodi inspectio. Isocr. Trapez. (3.) Γεμίσας δ' ὁ πατήρ μου δύο ναῦς σίτου, καὶ χρήματα δούς, ἐξέπεμψεν ἅμα κατ' ἐμπορίαν καὶ κατὰ θεωρίαν. Sed magis etiam peculiari signif. θεωρία vocatur Spectatio ludorum s. certaminum in panegyricis conventibus: Thuc. 6, (16.) p. 202. Τῷ ἐμῷ διαπρεπεῖ τῆς Ὀλυμπιάδε θ., ubi tamen animadvertendum est jungi huic nomini adverbium motus, et Ὀλυμπιάδε θεωρίαν ea forma dici, qua οἱ Πυθῶδε θεωροὶ ab J. Poll. Est igitur Ὀλυμπιάδε θ. Profectio ad Olympica spectacula, Spectatio Olymp. certaminum, propter quam aliquis eo profectus est. Q. l. a Valla intellectum non fuisse, in mea Latini Thuc. Edit. docui. Invenio autem ap. Isocr. et pro Ipsis spectaculis, quæ edun-

tur; id enim significare arbitror in Paneg. (11.) ubi loquens de iis, qui solemnia illa spectacula exhibebant, et de iis, qui illa visebant, postquam dixit: Ἐγγενέσθαι τοῖς μὲν ἐπιδείξασθαι τὰς ἐαυτῶν εὐτυχίας, τοῖς δὲ θεάσασθαι τούτους πρὸς ἀλλήλους ἀγωνιζομένους, subjungit, utrosque habere ἐφ' οἷς φιλοτιμηθῶσιν: illos quidem, ὅταν ἴδωσι τοὺς ἀθλητὰς ἐαυτῶν ἔνεκα ποιοῦντας, hos autem, Ὅταν ἐνθυμηθῶσιν ὅτι πάντες ἐπὶ τὴν σφετέραν θ. ἤκουσι. Jam vero et θεωρίαν cum gen. legimus in Dem. 247 [= 1393. "Thom: M. 445. Luzac. Exerc. 91. 94. Segaat. Epist. ad Valck. 35. Valck. Diatr. 278. Anim. ad Ammon. 93. ad Herod. 479. ad Diod. S. 1, 297. Athen. 1, 4. ad Xen. Mem. 3, 3, 12. 4, 8, 2. Institutum, Argumentum, Toup. ad Longin. 359." Schæf. Mss. * Θεωροσύνη, i. q. θεωρία, Manetho 4, 460.]

Θεωρικὸς, Ad spectationem ludorum pertinens, s. Ad spectacula: χρήματα, q. d. Pecunia spectaculæris, Theatralis, i. e. Quæ pauperibus e publico, ad emendam in theatro sedem erogabatur. Sed postea sic vocata fuit generaliter Quælibet pecunia publica, quæ ex ærario sumta, in quod ad bellicos sumtus reponeretur, in alios usus ac præcipue in apparatus spectaculorum convertebatur, interdum etiam in singulos cives dividebatur. Hinc factum est, ut θεωρικὰ vocata sint Quæ prius στρατιωτικά. Dem. (31.) Ἦν οἱ μὲν τὰ στρατιωτικά, τοῖς οἴκοι μένουσι διανεμόνσι θεωρικὰ: (33.) Εἰ δὲ τις ἡμῖν ἔχει τὰ θ. ἔσθ, καὶ πόρου ἐτέρους λέγειν στρατιωτικοὺς, ubi observa omitti subst. χρήματα: quo usus est modo et Isocr. Sic et Plut. (6, 473.) Ὅσπερ οἱ τὰ θ. ποιῶντες ἐν ταῖς πόλεσι στρατιωτικά: Pericle (9.) Καὶ ταχὺ θ. καὶ δικαστικοὺς λήμμασιν, ἄλλαις τε μισθοφοραῖς καὶ χορηγίαις συνδεκάσας τὸ πλῆθος. Sed singulari etiam numero dicitur τὸ θ., et quidem sine adjectione, a Dem. pro Cor. Sic Lucian. (1, 162.) Ἐπειδὴ πρῶν ἐλαχε τῇ Ἐρηχθίδι φυλῇ διανεμῆν τὸ θ., κάγω προσήλθον αἰτῶν τὸ γιγνόμενον, οὐκ ἔφη γνωρίζειν πολίτην ὄντα με. Lege Harpocr. et Liban. Argum. Olynth. 1. Lege item Hes. || Ad theoros pertinens, s. Ad theorum: quæ vocabula fuse exposita modo fuerunt, ut ὀδός, J. Poll. Via, per quam theori ad offerenda deo sacrificia eunt: quæ et θεωρίς, Hes.: ap. quem legitur etiam θεωρικὸς expositum, ὡς θεωρὸς ἐστεφανωμένος. At de Θεωρικὸς a θεωρία alteram habente signif. dictum est in proxime præcedentibus. ["Valck. Diatr. 278. ad Lucian. 1, 421. Brunck. El. 9. Kuster. V. M. 60. Markl. Suppl. 97. Monthly Review Aug. 1799. p. 435. To θ., ad Diod. S. 1, 705. ad Lucian. 1, 420. ad Phal. 213. Ammon. 69. Valck. Anim. 94." Schæf. Mss.]

Θεωρίς, ἡ, ut θεωρίς ναῦς, J. Poll. Navis, qua vehabantur theori, qualis est ea, cujus fit mentio a Plat. Phæd. init. Et θ. ὀδός in proxime præc. ["Ad Lucian. 1, 490. ad Herod. 479. ad Callim. 1, 204. ad Xen. Mem. 4, 8, 2. Thom. M. 446. Wakef. Alc. 444. Eum. 13. Boiss. Philostr. 627." Schæf. Mss.]

Θεώριος, Apollo dictus cognomento, ὁ Ἀπόλλων, Hes. Ita, opinor, vocatus a theoris, quibus responsa dabat suis oraculis.

Θεωρέω, Oraculum consulo. Vide Θεωρέω post Θεόομαι.

ΘΕΡΑΠΙΩΝ, οντος, ὁ, Minister, Famulus, Servus, Od. Δ. (23.) Ὅτρηρος θεράπων Μεγέλαου κυδαλιμαῖος Π. (253.) Καὶ δοιοὶ θεράποντες δαήμονε δαιτροσυνάων Ab Eod. vero θεράποντες Ἄρηος, quasi Martis ministri s. satellites, appellantur Martii viri et bellicosi, Martia corda. Thuc. p. 126. Xen. K. Π. 8, (2, 9.) Γράψαντας δὲ κατασημνημένους δούναι τὴν ἐπιστολὴν τῷ Κροίσου θεράποντι φέρειν. || Putatur e Cretensium lingua sumtum esse, hoc nomine appellantium ὄλοφόρον, postea vero et de Quolibet servo dictum fuisse. Ab Hom. autem appellatos θεράποντας quidam tradunt Eos ex amicis, qui officiosissimi essent, ad præstandum obsequium paratissimi, Eust. Hes. || Interdum vero redditur Cultor: θεράποντες μονῶν, Gal. Therap. 2. Cultores musarum. Ceterum θεραπεύω a θεράπων deducere malui, quam contra: ut sc. δουλεύω fit a δοῦλος. ["Heyn. Hom. 5, 168.

373. 434. 7, 611. 638. Thom. M. 439. Duker. Præf. Thuc. 7. Jacobs. Anth. 6, 150. 7, 97. Ammon. 69. Valck. Anim. 100. Verh. ad Anton. Lib. 293. Ruhnck. Ep. Cr. 160. Eran. Philo 165. ad Charit. 319. ad Il. N. 246. I. q. δούλος, Dionys. H. 1, 294. 556. Plut. Alex. 102. Schm. Θ. Μουσῶν, Bergl. Alciph. 257. Διονύσου, 385. Ἀέλλαις θ., Boiss. Philostr. 294. Θεράπων, Koen. ad Greg. Cor. 287." Schæf. Mss. * "Συνθεράπων, Constant. ap. Euseb. V. C. 2, 69. p. 391., 72. p. 393.; 3, 17. 24." Boiss. Mss.] Θεράπαινα, ET Θεραπεινίς, ἡ, Ministra, Ancilla, Serva, Xen. K. Π. 6, (4, 4.) Οἱ εὐνοῦχοι καὶ αἱ θεράπαινα λαβοῦσαι αὐτὴν ἀπῆγον εἰς τὴν ἀρμάμαξαν, Plut. Ἐνδιδόντα Λυδαῖς θεραπεινίσι: θεραπεινίς, δούλη, ἐριθος, Hes. ["Θεράπαινα, Toup. Opusc. 1, 190. Ammon. 109. Θεραπεινίς, ad Charit. 559. Thom. M. 439." Schæf. Mss. * Συνθεραπεινίς, Clem. Alex. 335.] Θεραπεινίδιον, Ancillula, [Plut. 6, 545.] Θεράπνη ET Θεραπεινίδιον, Hes., quæ per syncopen dicuntur. Extat prius illud ap. Apoll. Rh. [1, 786. Eur. Bacch. 1032. Hom. H. 1, 157. I. q. σταθμὸς, Nicander Θ. 486. * Θεράπνιον, Hes. "Fisch. ad Well. Gr. Gr. 1, 109. * Θεραπνίς, Antip. Th. 70." Schæf. Mss.] DICITUR ET Θεράψ pro θεράπων, Hes. Habetur autem et ap. Suid. Θεράψ δὲ ἦν τὸν τρόπον καὶ κολακικός. Ab eo deducta θέραπα et θέραπες, E-pigr. ["Wakef. Ion. 94. Jacobs. Anth. 7, 97. 10, 113. Bergl. Alciph. 379. Anton. Lib. 94. Verh., Toup. Opusc. 2, 62. 90. ad Charit. 319." Schæf. Mss.] Θεραπίς, θεραπεύουσα, Hes. Quæ colit et observat, Cultrix. In hac enim signif. usus esse putatur, quod affinis sit præcedenti. [* "Θεραπίδιον, ad Lucian. 2, 228." Schæf. Mss. * Θεραποντίς, Æsch. Suppl. 985. * Θεραποντίον, Diog. L. 4, 8, 3.]

Θεραπέω, Famulor, Servio. Sed frequentius pro Obsequium præsto, Officiosus sum erga aliquem, s. potius Obsequiis et officiis demereri conor, Colo, Observo, Od. N. (265.) Οὐνεκ' ἄρ οὐχ ᾗ πατρὶ χαρίζομενος θεράπευον Δῆμω ἐνὶ Τρώων, ἀλλ' ἄλλων ἥρχον ἐταίρων. In Testamento Aristotelis ap. Diog. L. Μὴ πωλεῖν δὲ τῶν παιδίων μηδένα τῶν ἐμὲ θεραπεύοντων, ἀλλὰ χρῆσθαι αὐτοῖς. Sic et p. 249. In illo tamen Hom. versu de liberali obsequio potius intelligendum est, sicut et in seqq. hic Il. Thuc. 3, (12.) Καὶ οἱ μὲν ἡμᾶς ἐν τῷ πολέμῳ δεδιότες ἐθεράπευον: 1, (9.) Καὶ τὸ πλῆθος τεθεραπευκότα τῶν Μυκηναίων, Cum obsequiis s. officiis sibi conciliasset. Sed et simpliciter pro Conciliare, Bud. ap. Xen. K. Π. 5. Herodian. 2, (2, 20.) Τὸ τε γὰρ βάρβαρον οὐ χρήμασιν ἐτι θεραπεύομεν, Neque vero jam barbaros nobis pretio conciliabimus, Polit.: Idem θεραπεύειν τινὰ interpr. Studiosum esse alicujus, ap. Eund. A Polyb. θεραπεύειν dicuntur clientes, a Plut. Cicerone salutatores. Schol. Thuc. θεραπεύειν exp. etiam κολακεύειν, Assentari. || Θεραπεύειν τοὺς θεοὺς, Lat. Colere deos, Gallice, Servir Dieu, quod respondet primæ τοῦ θεραπέω signif. Sic θεραπεία, de Cultu Dei, ut infra dicitur. || Colo; sed in alia signif. quam in præcedentibus exemplis; nam θεραπεύειν τὴν γῆν Bud. ap. Xen. (Ec. 5, 12.) interpr. Colere. Sic autem vertit et ap. Theophr., ubi de plantis et arboribus dicitur. D Greg. Φυτόν θεραπεύει φντουργός. || Curo, Procuo, Curam et studium alicui rei impendo: σῶμα θεραπεύω, Corpus curo, procuro: utrumque ap. Virg., Arrian. (7, 14, 15.) de Alexandro loquens lugente Hephæstionem, Μῆτε σίτου γεύσασθαι Ἀλέξανδρον, μήτε τινὰ θεραπειαν ἄλλην θεραπεῦσαι τὸ σῶμα. Sic θ. σφᾶς, pro Curare corpora, in h. l., quem Bud. affert, Auctoris nomen non addens, Μετὰ δὲ ταῦτα διαψῆκε, παραγγείλας θεραπεύειν σφᾶς, καὶ παρασκευάζεσθαι μετὰ σπουδῆς. Ex LXX. 2 Reg. (19, 24.) Ἐθεραπεύσατο πόδας, pro Pedes laverat. Item θ. τὰς πανοπλίας ap. Polyb. (10, 20, 2.) Curare, i. e. Polire, Tergere, Bud. Possumus autem verbo Procuo uti et ap. Theophr. vertendo δένδρα θεραπεύειν, Arbores procurare, e Catone; at Bud. Arbores colere vertit, ut ante docui: unde etiam εὐθεράπευτα δένδρα ap. Eund., inquit. Item θεραπεύεσθαι ἱερά a Thuc. (4, 98.) dici puto sicut Procurari sacrificia a Cæs. Apud Thuc. (3, 56.) τὸ ξυμφέρον θεραπεύειν, Curare

A suum commodum, Suo commodo vel Suis commodis servire, inservire: in qua interpr. retinebitur prima τοῦ θεραπέω signif. Apud Xen. (5, 5, 13.) Τὴν ἐμὴν ἡδονὴν θεραπέω, Meam voluptatem curo, Mei voluptati indulgeo. Possumus vero et hic verbo Inservio uti. Rursum ap. Thuc. (4, 67.) θεραπεύειν τὴν ἀνοιξιν τῶν πυλῶν, Aucupari facultatem aperiendarum portarum, Bayf. quod tamen et aliter reddi potest. Bud. ap. Dem. 136(=327.) Θ. τοὺς ὑπὲρ τῶν ἐχθρῶν καιροῦς vertit Servire temporibus hostium et occasio-nibus, ubi fortasse non male etiam Aucupari occasiones. At θ. τὰ Φιλίππου, Plut. Favere ei et adhæ-rere, vertit. Idem θ. τὰς θύρας τῶν ἀρχόντων e Xen. K. Π. 8, (1, 2.) affert, pro Præsto esse ad limen magistratuum, Apparituram facere, et, ut idem Xen. dicit, παρεῖναι ἐπὶ θύρας, καὶ παρέχειν αὐτοὺς χρῆσθαι ὅ,τι βουλωσνται. Hæc autem signif. cum prima potius affinitatem habet. || Jungitur et infinitivo hoc verbum pro Operam do, Studeo: quo utitur modo post Thuc. Plutarchus Lycurgo, Θεραπεύουσι κόμην φαίνε-σθαι λιπαράν. || Θεραπεύειν dicitur et medicus, Cn-rare, Remedia morbo adhibere. Aristot. Eth. 1, (13.) Τὸν ὀφθαλμοὺς θεραπεύοντα. Plut. de Garr. Ἔστι δὲ θεραπεύων, τῆς νόσου βαρύτερος. Thuc. 2, (51.) Ἐθνη-σκον δὲ οἱ μὲν ἀμελεία, οἱ δὲ καὶ πάνν θεραπεύομενοι. || Curo, i. e. Sano: sicut Immedicabilis pro Insana-bilis, distingo enim hauc signif. a præcedente, cum vulgo duæ in unam confundantur; nam θεραπεύειν interdum est duntaxat Curare ægrotum, quod Gal-lice, Panser un malade, ut in Il. proxime præceden-tibus, interdum vero est Mederi, Sanare: Athen. (522.) Θεραπεύσας Ἀτοσσαν—τὸν μαστὸν ἀλγήσασαν, ἤτησε ταύτην δωρεάν κ. τ. λ. || Sed invenio dictum ab Isocr. de Eo etiam, qui præsto est ægrotto, curam ejus gerens, officiaque necessaria ei præstans: vulgo Tractare ægrotum: et alia Gr. voce νοσηλεύειν. Ut autem θεραπεύειν et hoc et illud significat, sic etiam nobis vox illa, cujus memini, sc. Panser; nam Panser un malade signif. νοσηλεύειν. Sed Isocr. Ægin. (14.) dixit θεραπεύειν τὸ νόσημα, τὴν νόσον, pro αὐτὸν τὸν νοσοῦντα, ut prius dixerat νοσηλεύειν cum accus. pers. || Metaph. pro Reficio: ut Diod. S. Ἐνεκα τοῦ θεραπεύειν ἀεὶ τὰ πονοῦντα μέρη τῆς νεὼς, Ut si quæ navis partes laborarent, eas ipse reficeret, Bayf. At θεραπεύειν ὑποψίαν redditur ap. Plut. Suspicio-nem obsequiis tollere. [* Plut. Mor. 1, 563. Diod. S. 1, 286. ad Charit. 556. 568. 720. Jacobs. Anim. 287. Fisch. ad Well. Gr. Gr. 3, 9. Villos. ad Long. 233. 285. ad Lucian. 2, 18. 3, 124. Dionys. H. 2, 1231. Duker. Præf. Thuc. 7. Boiss. Philostr. 599. 617. Dionys. H. 3, 1385. Sensus grammat., Ernest. ad Il. A. 117. cf. T. H. ad Lucian. 1, 208. ad Il. Θ. 377. Od. K. 501. M. 389. I. q. ἐπισκευάζω, Diod. S. 1, 676. 690. et Ind. Gr. Θ. θεραπειαν s. θεραπεια τινὰ, Fisch. ad Plat. Euthyphr. 48. Θεραπεύων, i. q. θεράπων, Thuc. T. 2. p. 184. Bav., sed vide var. lectt. De Med., ad Xen. Eph. 283." Schæf. Mss. * "Τε-θεραπευκότως, Const. Manass. Chron. p. 8. editum est —os." Boiss. Mss.] "Θεραπευτέον, Colendum. "Xen. (Ἀπ. 2, 1, 28.) Θ. τοὺς θεοὺς, dii colendi "sunt. Itidem τὴν γῆν θεραπευτέον, Terra colenda "est."